Obec Věteřov
Zastupitelstvo obce Věteřov

Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Věteřov,
konaného dne 17.10.2022 od 18:00 hodin

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Věteřov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 hodin dosavadní starostkou obce Mgr. Hanou Kolaříkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Věteřov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022 do 18.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

1/ Určení ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov určuje ověřovateli zápisu Jana Hájka a Stanislava Strmisku a zapisovatelkou Magdu Koblihovou.
Výsledek hlasování: 
Pro: 7
Proti: 0 
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.
 
2/ Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že zapisovatelka přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Věteřov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Předsedající podáním ruky popřála a předala členům zastupitelstva osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

3/ Schválení programu:

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce
3. Schválení programu zasedání
4. Volba starosty a místostarosty
a) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích)
b) určení způsobu volby starosty a místostarosty
c) volba starosty
d) volba místostarosty
5. Zřízení kontrolního a finančního výboru
a) určení počtu členů výborů
b) volba předsedů výborů
c) volba členů výborů
6. Zřízení dalších výborů
7. Provádění rozpočtových opatření starostou obce
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)
9. Pověření k zastupování obce ve svazcích, spolcích a organizacích
10. Různé
11. Závěr

Výsledek hlasování: 
Pro: 7
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

 
4/ Volba starosty a místostarosty:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování: 
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje způsob volby starosty a místostarosty aklamací-veřejně.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

c) volba starosty

Před volbou nového starosty pronesla současná starostka Hana Kolaříková závěrečný proslov, ve kterém shrnula své 8leté působení ve funkci. Poděkovala všem za spolupráci a popřála novému zastupitelstvu pevné nervy a bystrou mysl.

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov volí starostou obce Věteřov Davida Zálešáka.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:

Návrh usnesení:
	Zastupitelstvo obce Věteřov volí místostarostou pana Petra Moudrého.
Výsledek hlasování: 
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

5/ Zřízení výborů

Zřízení výborů
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Všechny výbory budou pětičlenné. 
Pro: 7
Proti: 0 
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru: 

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl Stanislava Strmisku.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Volba předsedy finančního výboru: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov volí předsedou finančního výboru Ing. Svatopluka Müllera
Pro: 7
Proti: 0 
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Volba členů kontrolního výboru: 

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl jako členy kontrolního výboru pana Pavla Remeckého, Jana Hájka a paní Evu Lorencovou a Oldřišku Urubkovou.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno


Volba členů finančního výboru: 

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl jako členy finančního výboru pana Jana Hájka, Františka Bukovského, Lukáše Poláška a Zdeňka Pajerka.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.


6/ Zřízení dalších výborů

Navrhování na zřízení dalších výborů:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl zřízení kulturního výboru, jehož předsedou bude Pavel Malík.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.


Volba počtu členů a členů kulturního výboru: 

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl, že kulturní výbor bude pětičlenný a členy kulturního výboru paní Markétu Lužovou, Elišku Kaňovou, Moniku Strmiskovou a Evu Remeckou.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno

7/ Provádění rozpočtových opatření starostou obce během celého roku /po celé volební období/. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov pověřuje starostu k provádění rozpočtových opatření během roku /po celé volebního období 2022-2026/. 
Pro: 7
Proti: 0 
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

8/ Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst. 2 zákona o obcích) 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje, že výše odměn se dohodne na dalším konajícím zastupitelstvu.
			        
Výsledek hlasování:   
Pro: 7
Proti: 0 
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.   


9/ Pověření starosty k jednání na valných hromadách VAK, DSO Severovýchod, Mikroregion Babí Lom

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov pověřuje starostu Davida Zálešáka a místostarostu Petra Moudrého k zastupování obce Věteřov na jednáních DSO Severovýchod, Mikroregionu Babí Lom a valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín.
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.  

10/Různé

Předsedající vznesl, zda členové zastupitelstva mají další návrhy k projednávání. Žádné návrhy nebyly vzneseny. 

11/Závěr

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:25 hodin.


Přílohy zápisu:
1)	Prezenční listina
2)	Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3)	Program zasedání ustavujícího zasedání 


Zápis byl vyhotoven dne: 21.10.2022





